
PIĄTEK 29 LISTOPADA

15:00-16:50 Jubileusz 50-lecia odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie
Jubileusz 50-lecia odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie stał się okazją do przygotowania
nowego albumu prezentującego piękno i splendor reprezentacyjnych apartamentów królewskich,
wypełnionych dekoracjami i wyposażeniem uratowanymi podczas wojny oraz z pietyzmem
zrekonstruowanymi na podstawie zachowanych fragmentów i dokumentacji.

Ogromnym atutem albumu są znakomite fotografie wykonane specjalnie do tej publikacji z niezwykłym
kunsztem artystycznym przez fotografika Piotra Kłoska.

Nad merytoryczną stroną publikacji czuwał zespół pracowników Zamku Królewskiego: Agnieszka
Jędrzejewska–Kurek, Ziemowit Koźmiński, Bożena Radzio i Paweł Tyszka.  

Nowoczesny projekt publikacji przygotowany został przez warszawskie Studio Syfon, zaś druk i oprawę
wykonała krakowska Drukarnia Skleniarz

 

Sala Kinowa

15:00-16:50 Spotkanie z prof. Tytusem Jaskułowskim wokół książki "Dyplomacja w oczach wywiadu.
Geneza, przebieg oraz efekty wizyty Hansa-Dietricha Genschera w PRL w styczniu 1988 r. w
świetle pracy analitycznej i operacyjnej MSW – studium przypadku" 
Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego

Forum

SOBOTA 30 LISTOPADA

11:00-11:50 Portret dobrego władcy: Janusz II książę mazowiecki pretendent do tronu polskiego. Z prof.
Januszem Grabowskim o jego najnowszej książce porozmawia prof. Andrzej Karpiński
Wydawnictwo Avalon

Sala Kinowa

11:00-11:50 Historia i rejsy polskich żaglowców w książkach Tomasza Maracewicza
Fundacja Jakobstaf!

Forum

12:00-13:30 Promocja książki Tadeusza Ruzikowskiego "Solidarni w Hucie Warszawa"

Sala Koncertowa

12:00-12:50 II wojna światowa jakiej nie znamy. Spotkanie z Grzegorzem Bobrkiem i prof. Andrzejem
Chwalbą
Wydawnictwo Literackie

Sala Kinowa



12:00-12:50 Jak dawniej jadano - spotkanie autorskie z Andrzejem Fiedorukiem

Dowiedz się jak zmieniły kuchnię polską czasy zaborów, jak radzono sobie podczas wojen i okupacji, a
jak w okresie PRL-u. Zapraszamy w niebanalną podróż do spiżarni, piwnic, kuchni, sklepów
spożywczych oraz lokali gastronomicznych minionych lat. 
 
Prowadzenie: Przemysław Portacha z "To już historia"

Wydawnictwo RM

Forum

13:00-13:50 „Życie codzienne nauczycieli II Rzeczpospolitej" - spotkanie z prof. Piotrem Gołdynem
Obecne do dziś w Polsce legendy „przedwojennego nauczyciela” i „przedwojennej matury” są
wyrazem przekonania o wysokiej jakości systemu oświatowego w II RP i wyjątkowym statusie tej grupy
zawodowej – jakoby cieszącej się wówczas prestiżem, do którego daleko dzisiejszym belfrom. Czy tak
rzeczywiście było? Piotr Gołdyn odpowiada na to pytanie, rekonstruując codzienność ówczesnych
nauczycieli. Budowany zupełnie od nowa system oświaty stawiał przed nauczycielami trudne zadanie
niesienia kaganka oświaty w społeczność odrodzonego państwa. Problemy lokalowe, ubóstwo
wyposażenia i podręczników wydają się niczym wobec spustoszeń, jakie poczyniły rusyfikacja i
germanizacja. Autor kreśli obraz nauczyciela, który w tej trudnej codzienności miał realizować swoją
misję – zaczynając od jego własnej edukacji i przebiegu kariery, przez status materialny i społeczny, a
kończąc na mentalności.

Monografia opisuje życie codzienne nauczycieli w II RP (nie tylko polskich, lecz także ukraińskich,
żydowskich, czeskich), w tym w Autonomii Śląskiej, od 1918 do 1939 roku, m.in. ich status materialny i
społeczny, drogi kariery, warunki pracy. Tłem jest opis systemu oświaty (w tym problemy związane z
jego scalaniem po okresie zaborów), programu nauczania i metodologii pracy.

Autor, dr hab. Piotr Gołdyn, prof. Uniwersytetu Kaliskiego, jest historykiem, historykiem oświaty,
pedagogiem i heraldykiem. Pracuje w Instytucie Interdyscyplinarnych Badań Historycznych
Uniwersytetu Kaliskiego im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego.

 

Prowadzenie: Emilia Świętochowska

Państwowy Instytut Wydawniczy

javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions('ctl00$ctl28$ctl00$ctl00$MO15736_WM24687_MK44105_KO1261_sPresentationsV2_1$PresentationsRep$ctl00$lbPresentationEdit', '', true, '', '', false, true))
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions('ctl00$ctl28$ctl00$ctl00$MO15736_WM24687_MK44105_KO1261_sPresentationsV2_1$PresentationsRep$ctl00$lbPresentationDel', '', true, '', '', false, true))


Sala Kinowa

14:00-14:50 „Magiczny rok 1497” - spotkanie z prof. Wojciechem Iwańczakiem 
Czy rok 1497 był wyjątkowy? Nagromadzenie ciekawych, nieraz tajemniczych i brzemiennych w skutki
wydarzeń, jakie wtedy zaszły na świecie dowodzi, że tak. Jedenaście wybranych epizodów składa się
na portret zbiorowy tego „magicznego” roku – ówczesnych władców, artystów, proroków, buntowników,



wojen, odkryć i katastrof. Pracę otwiera szkic poświęcony Michałowi Aniołowi i początkom jego
artystycznej kariery, kiedy to na zamówienie kardynała Raffaele Riario tworzył rzeźbę pijącego wino
Bachusa. Kolejne studia poświęcone są wielkim żeglarzom i ich odkryciom – podróży Vasco da Gamy
wokół południowego krańca Afryki i dalej do Indii, oraz wyprawie Johna Cabota do wybrzeża Ameryki
Północnej. Wśród wybitnych postaci nie mogło zabraknąć Mikołaja Kopernika, który swe pierwsze
obserwacje przeprowadzał w trakcie studiów w Bolonii w 1497 r., oraz Girolamo Savonaroli –
charyzmatycznego mnicha, który zawładnął duszami mieszkańców Florencji, lecz dokonał żywota na
stosie. Wielkim echem odbiły się także wydarzenia, w których centrum stanęli kolejni bohaterowie –
król Polski Jan Olbracht i jego wciąż pełna zagadek wyprawa na Bukowinę oraz tragiczny książę
opolski Mikołaj II, którego szekspirowski finał życia był splotem przypadkowych wydarzeń, intryg
osobistych i politycznych. Pozostałe szkice traktują o działaniach zbiorowych, próbie stworzenia
kompleksowego systemu prawnego i o walce natury z człowiekiem. Są to: upamiętniana do tej pory
rebelia mieszkańców Kornwalii przeciw angielskiej władzy królewskiej; zajęcie Melilli, będące
elementem rywalizacji między Hiszpanią i Portugalią o podział wpływów na świecie; ustanowienie przez
Iwana III kodeksu praw oraz „bałtyckie tsunami”, które w 1497 roku spustoszyło Darłowo.

Prof. zw. dr hab. Wojciech Iwańczak ukończył historię na Uniwersytecie Warszawskim, tam również się
doktoryzował. Z kielecką uczelnią związany jest od ponad 30 lat, kieruje Zakładem Historii
Średniowiecznej. Jego zainteresowania badawcze koncentrują się przede wszystkim na dziejach
Europy późnośredniowiecznej, historii Czech, dziejach geografii i kartografii w średniowieczu i
wczesnych czasach nowożytnych.

 

Prowadzenie: Tomasz Ginter

Państwowy Instytut Wydawniczy

Sala Kinowa



15:00-15:50 IZRAEL NA WOJNIE. 100 LAT KONFLIKTU Z PALESTYŃCZYKAMI - spotkanie z Piotrem
Zychowiczem

Sala Koncertowa

15:00-15:50 Magiczny świat Słowian - spotkanie autorskie z Kamilem Gołdowskim
Fascynujący świat dawnych wierzeń. Poznaj aktualną wiedzę historyczną, językoznawczą i
kulturoznawczą i zobacz, że magiczny świat Słowian nie tylko trwa do dziś, ale wciąż ewoluuje i rozpala
wyobraźnię.

Prowadzenie: Przemysław Portacha z "To już historia"

Wydawnictwo RM

Forum

16:00-16:50 W jaki sposób Finlandia ocalała i przetrwała w skrajnie niekorzystnych warunkach, mierząc
się z Rosją? Spotkanie z Kimmo Rentolą, autorem książki FINLANDIA KONTRA STALIN. OD
WOJNY ZIMOWEJ DO ZIMNEJ WOJNY 1939-1950

Sala Kinowa

16:00-16:50 Spotkanie z Teresą Kaczorowską wokół książki "Obława Augustowska w oczach świadka"

Forum

17:00-17:50 Spotkanie z Piotrem Targońskim autorem książki „1 Dywizja Piechoty Legionów Józefa
Piłsudskiego w kampanii polskiej 1939” 
Wydawnictwo Tetragon

Sala Kinowa

NIEDZIELA 01 GRUDNIA

12:00-13:30 Promocja książki Jakuba Gołębiewskiego "Ksiądz Jerzy Popiełuszko. Historia życia"

Sala Koncertowa

12:00-12:50 Spotkanie z Adamem Stawickim autorem książek "Mrok Północy" oraz "Korona Carów"
Mrok Północy oraz Korona Carów - Nowa Trylogia, która jest prequelem Trylogii Henryka
Sienkiewicza.

Spotkanie poprowadzi krytyk literacki Tomasz Zbigniew Zapert.

Wydawnictwo Astra

Forum

13:00-13:50 Spotkanie z Krzysztofem Majem autorem książki „Synowie Legionu”
Wydawnictwo Tetragon

Sala Kinowa



14:00-16:00 Konferencji: "Orsza 1514- Rywalizacja Jagiellonów z Moskwą w I połowie XVI wieku" 

Forum
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